02.05.2024 г. № 281

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ И ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО
ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с
прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой
населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения Осинского муниципального района и
установлением на территории Иркутской области особого противопожарного
режима, введенного Постановлением Правительства Иркутской области от 25
апреля 2024 года № 315-пп, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального  района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Сформировать межведомственный оперативный штаб по вопросам
обеспечения пожарной безопасности  на территории Осинского муниципального
района в 2024 году. Приложение 1.

2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра (Борокшонова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в
Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте
администрации Осинского муниципального района

3. Признать утратившим силу постановление мэра Осинского
муниципального района от 2 мая 2023 года № 277 «О создании и
функционировании постоянно действующего оперативного штаба по вопросам
обеспечения пожарной безопасности на территории Осинского муниципального
района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                            И.Н. Хулугуров

Согласовано                                                                            Г.С. Бардамов

                                                                                                  Б.М. Хошхоев

Приложение 1
к постановлению мэра Осинского
муниципального района
От 02.05.2024 г. № 281

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО ВОПРОСАМ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ ФИО должность примечание
1 Мантыков В.М. Мэр Осинского муниципального района Руководитель

штаба
2 Хошхоев Б.М. Первый заместитель мэра по ЖКХ,

строительству, инвестициям и
архитектуры Осинского
муниципального района

заместитель
руководителя

штаба

3 Хулугуров И.Н. Начальник отдела по делам  ГОЧС и
ПБ, начальник ЕДДС администрации
Осинского муниципального района

Начальник
штаба

4 Бардамов Я.Б. Заместитель начальника отдела по
делам  ГОЧС и ПБ, заместитель
начальник ЕДДС администрации
Осинского муниципального района

Секретарь
штаба

5  45 ПСЧ(по охране с.Оса)2 ПСО ФКУ
(п. Усть-Ордынский) ГУ МЧС России
по Иркутской области

член штаба

6 Иванов В.В. дознаватель ОНД и ПР по Осинскому
району ОНД и ПР У-ОБО УНД и ПР ГУ
МЧС России по Иркутской области,
капитан внутренней службы

член штаба
(по

согласованию)

7 Шавалев К.А. Инспектор ОНД и ПР по Осинскому
району ОНД и ПР У-ОБО УНД и ПР ГУ
МЧС России по Иркутской области,
майор внутренней службы

член штаба
(по

согласованию)

8 Маньков Д.А. Начальника ОП №1 (дислокация с.
Оса) МО МВД России «Боханский»,
подполковник полиции

член штаба
(по

согласованию)
9 Бардамов Г.С. Начальника управления по правовым

вопросам и муниципальному заказу
администрации Осинского
муниципального района

член штаба

10 Банаев Л.В. Начальник участка комплексного
технического обслуживания
электросвязи (Осинский район Усть-
Ордынского  ЦТ)

член штаба
(по

согласованию)

11 Дамбуев А.М. Начальник Осинского муниципального
управления образования

член штаба

12 Гурулёв А.А. Начальник ОГАУ Иркутская база
авиационной и наземной охраны
лесов, южное подразделение
лесопожарной станции 2 типа в с.
Оса

член штаба
(по

согласованию)

13 Борисов В.А. Директор ГКУ Иркутской области
«Осинское лесничество»

член штаба
(по

согласованию)
14 Доржиев В.И. Начальник управления по сельскому

хозяйству администрации Осинского
член штаба

муниципального района
15 Коркин Н.Г. Старший государственный инспектор

по маломерным судам Осинского
инспекторского участка Центра ГИМС
(управления) ГУ МЧС России по
Иркутской области

член штаба
(по

согласованию)

16 Хамаганов П.А. Служба Гостехнадзора Иркутской
области Главный государственный
инспектор Осинского района

член штаба
(по

согласованию)
17 Эшметова Н.А. Главный редактор райооной газеты

«Знамя труда»
член штаба